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hoto listu Po obdržení pak kutož je na místě si je vyměniti JenJAK UMÍRÁ ČESKÝ VOJÍN Ctěná pMtelkynS! S dikem při
kaň dodáme na patřičné místo

jímáme váš příspěvek tlo naší sta-

tě pro ženy a ochotně otiskujeme
Za zásilku tu vám předem srdečně- -

so toho nebojto a pište která jen
trochu můžete Dopisy všech jsou

nám vítané Srdečně vás zdraví—
ro

ŽENSKÁ HLÍDKA
'Ženskou IJlídku" napsala

K II Stěchová děkuji a zdravím —

Pořadatelka
PotaUtalka M DurcAov Pořadatelka

Frantilíka Svobodová MissouNa vypráhlo půdě v Picdmon- - Pí F J Hasperová Pittsburgh i i

ku zemi to nyní náležející Itálii la Mont — Ctěná paní pořada- - Pa 13 října 1917 — Vážená paní
ale jeden čas patřící KakouskuJULIUS SKAKLANDT: pořadatelko ! — Souhlasíme se ct ? 'Jti mnoho pro tuto zem a její vlá
eží smrtelně zraněný vojín Sa- -

telko a milé družky Přicházím

k vám na chvilku bych zase

čtenářům od iiás zde něco sdělila
du po dobu trvání války když vydavatelstvem úplně a Váš návrh f

přijímáme bysto nám místo "Č t jPODZIM moten opuštěn vůkol něho nena- -
jen trochu budemo říditi svoji

ézá se ani jeden z jeho soudruhů A V" zasílali "Nedělní Pokrok"práci v domácnosti systematicky Jak sc dočítám všude se pořádají
slavnosti na počest mladých najen nepřátelští raněni při čemž Vám žádaný obnos zasí- -

šich hrdinů U nás byla první

Není jisto kdo zvítězí ve válečné

vřavě a protož nám je nutno bý-- ti

připravenu Připravenost vy

Jest nyní večer Celý den zu-il- a

velká bitva u Navaro v roku
láme — totiž $235 a na Národní i
České Sdružení $1 Přejeme si z

hloubí srdce by sc ta světová vál- -

kn Ťi hrrv KlcmuMln n tn ke Kno- -

slavnost na Dělnický svátek kdy

uspořádán byl velký průvod v je-

hož čele jeli na koních dva dů
žaduje konservování nejenom síly to 1819 zde hrabě Kadetsky se

svojí družinou takměř zběsilo ee- -a všech potravin ale i udržovaní

mužstva v dobrém zdraví a k to ý den bojoval a k večeru zničil
— - "~o— ~r- - i

kojenosti všech národů utiskova-- 1 y
nýeh My jsme též zarmouceni nadozplašil všecko vojsko italské ne

Můj kraj hlu smutku podivná juk Hí

kilo v boleotném víc tone umiránil

Zem ehorá jo a jedem dýíe již

jak (dunce m&toba se k horám sklůnf

Čorvánky truchlí lesu žlutí lem

milcuce čeká alej ui bo tmicí

Nad řekou hladí—zamžouým jak sklem—

lťkuíuů kvity svadlé jsou a íiiloí

V azuru luna bledá tiše ]lú
Jak tvář mi tvoji mrtvou připomíná!
Zun tebe řříni vl pluý vétrem vlá

a noc jdo bliž tak tajemná a siná

&

PODZIM

stojníci za nimi pochodovali vo-

jínové ze zdejší posádky a je ná-

sledovali rekruti kteří vítáni by- -

mu je zapotřeby aásob i peněz
učitelské že nemohli ani své raNěkteré věci musí si občané sánu odchodem našeho milého syna Fr
něné sebrati a ošetřiťiopatřit! ponovadž vliida nebyla i nadšeným voláním a potleskem vojsku Šel rád a s kuráží by též i

Nyní však panuje klid
Hrabě Radetsky odtáhl se svým

na tuto válku dostatečně připra
vena a protož sdružení Červeného

uyi nupumuccji oiryci oamovi pu ?
-

zdolání Němce ale já přece jeho í

odchodu želím neb jest to hodný

syn Poslední 2 týdny jsme ždo - f

V té chvíli jsem sobě v duchu po-

myslila: Bůh vás vy chrabří ju-

náci provázej a popřej vám šťast-

ný návrat! Za nimi vykračovali si

ve dvou odděleních skauti dále

vojskem jiných vítězství si dobýti
neboť on později se stal pánem ce- -

kříže snaží se umožniti tento ne-

dostatek hotovením mimo nemo-

censké zásoby i některé vlněné

potřeby pro vojsko jelikož ne

ého Piedmonska měli studené počasí a též několik '

Jest divno že tento vojín zde mrazů nás navštívilo Včera a i

mohly býti zhotoveny v továr dnes však jest zase teplo Potra- -zůstal sám mezi vojskem nepřátel-

ským Byl zrádcem své vlasti a

"Liberty" děvčata s praporky
Červený kříž a jiná oddělení tf
radnice průvod sc seřadil tak žc

rekruti byli vc předu před podi-

em na němž prvý z řečníků vítal

viny jsou zde drahé vše má cenu
''nách poněvadž tyto byly pluě za-

městnané hotovením jiných zá

vaSe líčení dojemné scény po kru-

té bitvě rakouských vojů pod ve-

lením proslulého jmi Uadetského

s italským vojskem Dobře zaji-

sté hodí se však líčení na přítom-

nou tak pohnutou dobu kdy všu-

de na válečném poli v Evropě do-

chází též k scénám a to nejen tak

jako ona kterou právě vy líčíte

vnímavým ale i hrůzostrašným
výjevům bezpříkladného ukruten-stv- í

kterého sc německé hordy s

vědomím kaizra na padlých již vo-

jínech bezbranných nevinných
starcích ženách a dětech s tygří
krvelačností dopouštějí Dudeme

vám povděčni když jsouc tak

schopna častěji příspěvkem na

naši "Ženskou Hlídku" vzpome-

nete S přáním mnoha zdaru sr-

dečně zdraví vás —

Pořadatelka

Marie Hotovcová Danube Min-

nesota — Ctěná paní pořadatel-ko- !

Když tak jest mně milá Žen-

ská Hlídka musím se tedy na

chvilenku do ní podívat chvilen-

ku si pobesedovat Jen to mne

znepokojuje kdybych mohla ale-

spoň dollárck s mým dopisem za-

slat Při nejlepší však vůli není
mně to nyní možným a pošlu zase

něco až podruhé Jak blahé

musí mít takový člověk

jenž může větším obnosem přispět
na šlechetný účel — na osvoboze-

ní krásné země české Ba věru

když tak chvilenku o tom bádám

přijdu k úsudku že žádué boljat-- :

ství nemůže přinésti člověku vět-

ší potěchu jako dobrý čin Ovšem

jsou také padouchové jež oslňuje
zlá vůle a z níž se radují Ale ta-

kový padouch se dlouho netěší

neboť přijde chvíle odplaty dříve

neb později a jemu nezbude než

hrýzení svědomí že sc --stal tak

bezúčelným Ano mnohdy miio-h- o

dobrého díla pokazil Jen ta-

kový člověk může cítiti povzneše- -

přidal své síly ku straně dvakrát tak velkou než jak tomu '
bylo před třemi roku — Se srdeě- - )

ným pozdravem na ct vydavatel- - f

sob pro vládu Mužstvo nutně po-

třebuje teplého oděvu a proto je Sám jenerál Kadetsky byl by obecenstvo a mladé vojíny nadše-

nými slovy povzbuzoval puk řenám sdělil že povšiml si jednohona nás ženy apelováno bychom
vého vojína jak udatně on bo tohoto listu pro tentokráte dopisčnil velitel z posádky a jeden

zdejší právník který zvláště měl

dle sil svých v tomto případě vy-

pomohly v pletení končím!
'joval jak první byl jenž řítil se

jeho rozkazy vyplnili že nejprv- -

Ctěná přítelkyně! — Přijmětedlouhou dojímavou" řeč Ve své

řeči nejvíce odsuzoval Němce
Zároveň vláda žádá o půjčku nější byl mezi řadami jež vrhaly

srdečný dík za zaslání předplatné- -
ítcíí již tolik zla na celém světěpeněz a tu je třeba bychom i my

ženy hleděly co nejvíce své úspo
iio a též za příspěvek pro CN S

se proti nepříteli jak zaníceně bo-

joval že nepovšiml si své rány

jež mu krvácela z prsou
natropili Zmínil se též o těch iu- -

Ano jest vroucím praním vsceti c
'

ry věnovati na zakoupení bondů
dustriállních dělnících světových

uprinme eiueich českých dusí a-- ' '

jez jsou dostatečné zaručeno a A tím že nejprvnější byl v bo- -
a jak on by asi s nimi zatočil —

by Ua světový zápas který si již
i a že překročil až vc stany ne íečnil též o p Rooseveltovi jak tolik obětí na lidských životech a '

i

přátelské byla ta příčina že ho on Němcům zdejším posvítil To

nestává tudíž žádné obavy na

ztrátu Ku vedení války je třeba

peněz a tu je na občanech této ze-

mě by finance opatřili Čím ví

majetku vyžádal skončil a uti- - ! '

muto řečníku dostalo se zvláštětam nikd nehledal když ranění

bvli sebráni a on tu zůstal sám
skovaným národům dostalo se žc- -

'

aué svobody jaké my v této novččastého bouřlivého potlesku Ho-

chům bvl v Paláce hotelu podá- -
ce bude prostředků ku vedení vál Sám — opuštěný a smrtelně

naší vlasti se těšíme! — Plně ehá- - 1

pu váš zármutek nad odchodem 'zraněny na oojisti 'dane to děs tn oběd a večer pro ně uspořá
ky tím méně padno lidských ži-

votů! A že jsou nám životy na né okamžiky! Ani jedné živé du-

je jež by podala vody by se zmír
íoureuo vaseno syna na Kiereno 5:

dán taneční vínek — Druhá část

odvedených jinochů měla též pě
šich hochů milejší nežli naše dol-

lary dozná každá matka neb že jinak ale zase právem můžete býtinila palčivost horečky ani jedné knou oslavu v průvodu kráčelo írdi neb Strýc Sam zajisté v něm
uše'-je- by zmírnila bolest rany a na 1K0O školních dětí a skautů V shledá chrabrého ochránce kte- -
astavila proud té drahé české

rv nnpTmňil ílíilnvitnwf nntmiifó fó
krve nikdo kdo by pozvedl hlavu to doby aniž by se dal odstrašiti jj"

nebezpečím Tisíce matek jest po- - ' ~
iž klesající nikdo kdo by vysly

List po listě volnu se snáší k ze-

mi povel období vytkl čas i směr

a příroda se přesně dle toho řídí

a to vzdor vSetu lidským prote-

stům I —

O kéž by bylo možno ještě-- na

několik jen týdnů prodloužiti pří-

jemné teplé období podzimní již

k vůli těm ubohým hochům již

jsou vystaveni na pospas juk dě-

lům tak též i počasí Zkouška

bude veliká jak pro vojí-

ny tak též i pro rodiny doma Vo-

jíni budou v stálém napnutí a roz-

rušení zvláště na frontách kdo

budou ěeliti četám nepřátelským
co rodiny doma z nichž byli vy-

jmuti budou tououti v úzkostech

o své milé

Snad ještě nikdy na nás nepů-

sobila změna období tak tklivě

tak smutně jako nyní neboť ještě

nikdy jsme v této zemi nezakusili

chmur podobných těmto jež na

celou zem doléhají Však co po-

mohou nám stesky a vzdechy v

době této — pouze čin a to čin

vydatný a rychlý neboť právě na

tom závisí i mnohý život našich

hochů již obětovali se pro nás a

naši vlasť

Xa nás všech spočívá veliká zod-

povědnost bychom sc všemožně

vynasnažili přispěti ku zmírněni

utrpení těch již so uvolili hájiti

zájmy nás všech Ať žádný se své

povinnosti nevyhýbá ale přiloží

ruku ku společnému dílu tak by

toto tylo no mejlépe vykonané

Jeden každý z nás může vydatně

přispěti ku vítězství humanity a

práva lidu a to různým spňsobem :

kdo nemůže přispěti peněžní část-

kou tož může nabídnouti ruky

pomocné ku společné práci a kdo

ani té tož alespoň tím když bude

šetrně jed nati s potravinami tak

aby sc mohly záobovati tam kde

toho třeba a tím zaehrániti rodi-

ny před záhubou zhynutím' hla-

dem

' j jt

Jak jest čtenářům dpnnílío to-

hoto listu známo ze zprávy ve

středu dne 17 t m bylav So

šel a vyplnil přání poslední
však v jeho obličeji ještě ve

lobně stíženo a těm právě přiná- - {' r
eží největší uznání ježto ony jsou I

nu sama sebe který nežil sám pro
sebe nýbrž přinesl také něco do

na A proto kdybychom mohly

všechny naše dollary obětovati

by válku tuto vybojovaly a uše-

třily tím naše syny tož myslím
že bychom to s radostí každá uči

nila Dollary se mohou zase zí-

skat i až nastane klid aíe utrace-

né životy — nikoliv!

Proto jednejme dokud jest jc
Stě čas a možuo-l- i vybojovatí vál-

ku zlatem učiňme tak I f

$

nu-t- i tak krásnem tak nevinném
to jež na oltář vlasti nejcenuější

'

oběť nrineslv "Rmlome vám nn- - i „
brého pro své bližní Lidé jsoujest možno čisti přání dosud nevy

plněné Jest to zajisté vzkaz obří někteří ale jsou a tcli jest
odně že jsou horší nad zmiji 0- -

' — — v t-
-

vděčni když častěji svým dopi- - L -

sem do "Ženské Hlídky" přispě- -
enž by rád zaslal bytosti milené

již zanechal ve vlasti své —

jetc Srdečné zdraví vas —
pravdu jsou velikáni někteří mu-

ži ba i ženy Tací svým čistým
vědomím přinesou mnoho dobra

ačkoliv sc ji mnamnozc za to ne

On promluvil hlasem uulym cc-ký-

Volá své soudruhy avšak Pořadatelka

VIL limamě
Příspěvky na válkou postižené

krajany
Ztišil se a po chvíli opět vo- -

5 1$

GYMNASIUM PRO SELSKÉ

DÍVKY

dostane nic jiného než černého

nevděku To však je neodstraší

11 hodin téhož dne po vlaku oď

bulte přijel na to třetí díl rekru-

tů kteří pochodovali s praporky
po městě a zpívali si že kajzr
musí dostat za vyučenou a vše na-

svědčuje tomu že mají hojnost
kuráže dostali se s Kajzrem do

křížku Po té o jedné hodině naši

hoši z Missoula počtem 79 vy-

šli od radnice k nádraží s hudbou

v čele Lidu bylo všudo tolik že

nebylo ani hnutí — Vlak byl o

22 vozích a když odjížděl nastala

tak dojemná scéna na kterou ni-

kdy nezapomencm Naši domácí

hoši když pochodovali po městě

měli dlouhou šerpu s nápisem
"Missoula victory" kterou pak
si na železniční vůz připevnili —

Někteří mezi odvedenými rádi by
so vojenské povinnosti vyhnuli
VTšak to není správné a naopak
měli by sc houfně hlásit dobrovol-

ně a nečekat až budou k tomu

doíiiiiiceni Jsem přesvědčena že

čeští hoši jdou k vojsku s nadše-

ním a s myslí udatnou bojovat

jak pro tuto vlast tedy i českou

oni jsou si vědomi svého díla kráNeslyší ničeho nežli sténání ra- -

lěnvch Jeden vola svou mati čejí neohroženo stále ku předu
třeba ta cesta před nimi byla sebečku jiný svoje přátele a opět ji

Daleko daleko od Petrohradu J I

— 317 verst na západ v guber- -

Celkem odevzdáno ČNS $19926
Pí Anna Kálalová Ver- -

digre Nebr 10

Pí F J Ilasperová ritts- -

burg Pa 100

namáhavější i nebezpečnou scný pronáší kletbu nad svým smut-

ným osudem nii Vjtace uprostřed chudého ven li l
1_ '1 1 v 1 I X

zdála oni se nelekají V čem ta

síla spočívá? V jejich čistém srdNáš vojín však nevolá své přá- - Kovsiíeno ODyvatemva íezi Kraj-- y

skč městečko Orloy s 3250 obyva- - Jíci! Proto připojme so k tkymele jež zanechal ve vlasti nena- -

lll) íká na své útrapy tělesné v teto
Celkem na novo

Jt jí

ktcri jen dobré seme rozsévají a

ne k těm kteří jen hledí sami nalobě zápasu mezi životem a smr- -

teli V tomto městě na popud
především selského obyvatelstva 5

povstalo dívčí gymnasium ve ktc- -

rémž dochází vyučování toho času [ i
On žil jen pro jeden cil pro sebe aby člověk dlouho živ byl a

dobře jen jemu se vedlo na zemisvoji vlast jí odevzdal všechny
200 žaček z nichž 190 je selských ][Nyní si musím drobet porozpravet

ní Marii Morávkovou z Morse
vé tužby svoii celou dusí svůj

istý život

Oh přijďte přece někdo- - opět

dívek které ovšem nemají ani šně- - {{ %

r ovaček ani městských klobouku

a jiných kusů módního šatstva

Ženský vojenský výbor odbýval

svoji pravidelnou schůzí dne 9 t

ni jež však byla slabě navštíve-

na Pí J Řtěničková podala zprá-

vu že pletací odbor má již zase

100 sweatrů jež budou odevzda-

né svému účelu Pí J Hudečko- -

Bluffs Nebr Vy mne míla kra

janko vybízíte abych častěji do
naši drahou vlast Bývalý presi-

dent Roosevelt dal pěkný příkladprosí vzuyt moje praní jest jen
nvhr icn cpla nrimitivní vpsnicisovala do "Pokroku ze se vamskrovné vždyť nebude dlouho tr--

pravého vlastenectví když vše
mé dopisy líbí Kdybyste všakvati mé poselství vyříditi vždyť

svým synům dovolil k vojsku se
věděla jakého titulu se mne dová zé šicího odboru podala zprá

kolovně konána společná porad-

ní schůze Krajského Výboru a

mužského a ženského Vojenského
přidat Však je to hrozné eo vše

--hci jenom poslati pozdrav Praze

mojí drahé Praze!

ký šat z vlny domácně tkané hni- -

bé kožichy ovčí a vysoké plstěné'
boty vc kterých ze svých vsí naj r

versty vzdálených v zimě do města K

nntiní sněhem n:i stnmi vvsnkvfii tí 1

vu že byl v opět odevedeny 132
chno ti Němci páchají co bez

Avšak řev divoké zvěre ktera
stalo za to že si dovolím nějaký

ten dopis do 'veřejnosti napsat

Myslela jsem že toho opravdu ne
kusy Červenému kříži Pí Mi

branných nevinných lidí po vraž

dí Dpufám pevně žc naši hoši nělko vská odvedla 1500 jež pan J íc rychle blížila pro lidskou ko- -

Školní nlat v tomto zvláštním '

chám schopnějším dopisovatelHouška tomuto cjdboru daroval
čeho podobného se nedopustí a žeisf byl jedinou odpovědi

'

On pozvedl své zraky ještě ve kám ale potom jsem si to rozmy ósmitříduím gymnasiu obnáší jcu
'

is: 11 v v ai— x:i r i i
za čcž mu vzdává odbor vřelý dík

jako praví Amerikáni si dobudou
slela neb toho člověka jenž skrzesmrti tak krásné a modro jakoZároveň oznámila že byla založe

slávy jakož i dobré pověsti pro
in muic xucue iiuy zanyne lam-- s £

že také stravování dojiti mohly $dopisování mi ftakový Hitul dalna zase nová třída cvičícího kur sama nebesa a zahlédl tu spoustu své vzorné chování slušnost vůči
jest zřízena školní kuchyně v nížsama jeho manželka mnč řekla žesu ošetřovatelského již vyučuje třpytících sc hvězd

ženám za svého pobytu vc 'fran
za 60 kopejek měsíčně mohou si

by taky ráda nějaký dopis do veopět obětavá paní dr Olga Sťast- - O vy hvězdy praví jak asi vy cii Zde od jedné rodiny jsou i
ná Třída kterou vyučovala v jste šťastny vždyť vy nyní hle připravovati potraviny které si

přinesly s sebou Tyto dívky pro-- ! „
yni ve službách Strýce Sama í

Výboru v zájmu zakoupení vánoč-

ních dárků pró naše hrdiny na

frontách a cvičištích Doba vá-

noční jest dobou radosti kde ro-

diny a přátelé se vzájemně baví a

veselí a jeden druhého hledí co

nejvíce potěšiti nějakým dárkem

Jak smutno bude v rodinách z

nichž člen bude z radosti této vy-

loučen A jak tím smutněji bude

jemu nalézajícímu sc odloučena z

kruhu rodinného o samotě v ne-

pohodlí a třeba i se zimou a ne-

dostatkem zápolícím V době ta-

kové tuším že každého potěší se-

be menší dáreček od přátel a ale-

spoň na chvíli Zpříjemní postave-

ní toho jeuž je ze středu svých

řejnosti napsala alo jak k tomu

nasedne myšlénky sc jí rozply-

nou a tu žc toho musí zanechat
díte dolů iia matičku Prahu! O

šli dobrovodně a dva byli pozdě
doneste vy jí můj pozdrav a po

11 i' i ' i S

Vosím nechte nám vedet paní
ji odvedeni Spojené naše Sfáty

měly již velké nesnáze a bylo to
vězte jí jak jsem šťasten dnes ze

élě obdržela již svoje diplomy

c Jt

Jsou vám milejší dollary aue-

Morávková a"ž sc přestěhujete domohu pro ni zcmříťi že moje po
zde pomalu horší nežli v samot

soiiui uiiy na vsi iieuo se lez siava-- i

ji učitelkami ve svých vsích Vl

kraji orlovském ze 185 míst uči-- 1

telských jest jich 109 obsazeno te-- j
mito — bývalými gymnasistkamiií

dědili myšlenky moje poslední ci
není Rusku — pálili zde' spehouni

toho Wiaconsinu jak jste so tam

dostali Myslím Sc so tam ncinu--y a tužby náležely jenom jibo životy mladíků? Pak-l- i životy a zrádcové obilí otravovali do
ítc s autem obávat vydat nebDomluvil dodýchal- - dobojovaltož kupte boudy druhé půjčky bytek a jiné nepravosti páchali za — Nezuí-l- i tato zkazka z nezná-- ?neznámý vojín na pude neznáméSvobody německé peníze V Montaně i vecesty jsou pěkné Alcspou tady

je počasí jako ua zakázku pěkné mých končin Ruska jako4 — nezemřel však nadarmo
Washington státe už lesy hořely

V minulem týdnu jsme sbíraliSesmutněly a zachvěly se hvězŽena y Americe ma vliv tožmilých oddálen v den kdy be vše
iffa i)C JÍ

brambory měli jsme jich zasázedy nad smutným osudem vojíuanechť jej použije v zájmu půjčkyraduje m

přes to ale nebude jim to ničeho

platné Měli jsme zdě velmi sucho

na úrodu ačkoliv myslelo se ženýeh čtyry bušíc a nasbírali jsmePraha září tisíci světly a v jeSvobody Od slunce spálená místa hojí sosJest jen litovali že není nám
m

jich 21 pytle Mrazíky jsme tujich záplavě jež splývají sc s h
velmi dobře když jc omývámo' '

to bude ještě horší a ti zrádní ne
skeui hvězd a zlatí její stere veze meh drive uejakc ale nic nepoJak rádi oslavujeme vítězství mlékem nebo madlovým olejem'" 'citové nám to chtěli zničit právě

možno zaslati mnoho ale i to má-

lo budo doprovázeti upřímná vzjá-jemn- á

přání a to ze srdcí všech

těch za něž naši udatní krajané

škodily Až teprve na včerejšekjest nádhernější a krásnější nežliavšak jest jich málo kteří ho do nebo mažeme hroznovou pomádou- -
'

Zejména hroznová pomáda chladí i
přišel tuhý mráz 1eu ale spíše kukdy před tuncílí bez namáhavé prače
kuřici nrosněl tak ze-- bude jesteMnohý chod'ť sc pozastavil po velmi příjemně Můžeme si ji u-- í

všiml si té krásy nevšední Pře lépe vysýchat Také nas navsttNa poli světové demokracie že
se uvolili bojovati Žensky vojen-sk-

výbor se usnesl věnovati ve

íkeré úspory své pokladny ve pro

dělat i sami když vezmeme vaječný
vil jeden přítel z lowy jenž chtělhlédl Prahu zrakem plným láskyna hraje velikou roli Ovsem jen íalísck plný šťávy z hroznů prá- -

když všeho nejvíce nyní potřebu-

jeme pro naše hochy a jiné

při čemž ještě nrusíme

za vše tak draze platit Nyní
snad bude přece jednou těm mo-

nopolům učiněn konce Dnes dám

zhotovit "helmet" pro vzducho-plavc- c

tuk ž bude hotový tak

vám jej pošlu Ráda bych měla

abychom tu prodali a tam v lowča sobě pravil: Jak krásna jestta která pracuje a obětujeKpědi koupi dárků a ustanovil
koupili pravil žc jsme tu za la# o přece jenom ta naše Praha!

vě tolik růžové vody stejnou čas'
nesoleného másla a jako ořech vpLt
ký kousek vosku [

t

užší výbor jemuž tato záležitost
léta nic nepokročili Ale jak můjSvět se pohybuje rychle a má-- 1

byla odkázaná a mu pracovati
On nevěděl však že Praha pra

vě přijímá pozdrav zemřeho vo

jína že přejímá oběť českého ži
žena něco vykonali v zájmu lidhDolečuě mužským výborem

muž' tak i já jsme mu řekli to zc

neuděláme Byla to jeho žena
skosťí a svpbody v této pohnutéDámy jež by soby přály něčím adresu kam so válečné potřebyskrze níž tu duěinkti jsem se rádobě tož niubí pracovali a jedua vota který jediuě staví národu

českému Prahu její Hradčany
mají posílat — Příště pokračopHbpčtí mohou tak uctwti a kaz

dí bcbo mcnU pomoc bude víta dado Minnesoty odstěhovala Než
ti rychle vání

Mnoho plynu se ušetří když s

kohoutek natočí tak aby plamcn '„

uešlehal přes dno nádoby a hořel V

neužitečně Pii zapalování dávej--

me pozor aby napřed vyšel vzduch

z rour dříve než zapálíme a tak '

zabráníme ošklivému hoření plynu
'

její Karlovy Mostynou Dárky do Francie budou
Ctěná přífclkj'ne! — PřijměteJuk mnoho o vlasti má budeProč je žena vydatným íaktomuset lýti zaslané začátkem pří

upiínniý dík za dopis a doufáme
rem v teto světové válec! Protoštího měsíce

prozatím buďte s Bohem!

Ctěná přítelkyně! Přijmete vře-

lý dík za dopis Co s týče práva

dopisovatelského toho iná každý

pakli se drží v mezích slušnosti

Každý má nějaké dobré náhledy a

Vás častěji v Z II spatřili Co
tobě ještě obětováno životů v ny-

nější vřavě válečné nežli tobě bu-

dou zářiti hvězdy večera — Svo
že většina jich dovedla uplatniliMy žeuy české zde v Americe

sc týče toho helinetu či kukaně
svoje schopnosti a nezištnou práač mamě kazda mnoho prače

v i líni i j iiv nusi féiAMKii a v

j ř

zaduje nového zapalovánílaskavě jej zašlete na redakci tobody?! a'ei a to fckutevuoú cbítavottL
proto přcci však uOicuac vykoná

f


